АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От //.Р - У . 2022 №

О внесении изменений в постановление администрации
Маслянинского района Новосибирской области
от 21.12.2020 №610-па "Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на использование земель или земельных
участков без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Уставом Маслянинского муниципального района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута, утвержденный постановлением администрации Маслянинского
района Новосибирской области от 21.12.2020 № 610-па, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
"Использование земель или земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, за исключением земельных участков,
предоставленных гражданам или юридическим лицам, может осуществляться
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута в следующих случаях:

1) проведение инженерных изысканий;
2) капитальный или текущий ремонт линейного объекта;
3) строительство временных или вспомогательных сооружений (включая

ограждения, бытовки, навесы), складирование строительных и иных
материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных
объектов федерального, регионального или местного значения;

4) осуществление геологического изучения недр;
5) осуществление деятельности в целях сохранения и развития

традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации в местах их традиционного проживания и
традиционной хозяйственной деятельности, за исключением земель и
земельных участков в границах земель лесного фонда;

6) возведение некапитальных строений, сооружений, предназначенных
для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства);

7) возведение гражданами гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, либо для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места жительства;

8) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в
пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений".

2. Опубликовать настоящее постановление в вестнике официальных
документов администрации и Совета депутатов Маслянинского района
Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по
экономическим вопросам Пахомова B.C.

И.о.Главы
Маслянинского района
Новосибирской области А.С.Смердов

Пахомов B.C., 22-832
Михалева Р.А. 23-124